
ODLICZENIE 6% OD PODATKU _ DAROWIZNA

Od uzyskanego w roku podatkowym dochodu odliczeniu podlega kwota dokonanych
darowizn na rzecz organizacji zajmujących się działalnością pożytku publicznego.

W ramach odliczenia od dochodu podatnik ma możliwość różnicować cele dokonywanych
darowizn.

W rozliczeniu podatkowym mogą znaleźć się tylko darowizny przekazane organizacji w roku,
którego dotyczy rozliczenie. Czyli rozliczając się w 2024 r., z podatków za 2023 rok, warto
uwzględnić darowizny przekazane w 2023 r.

Preferowaną formą rozliczenia podatkowego jest elektroniczny Twój-ePIT. Poza rozliczeniem
przez internet nadal można wysyłać PIT-y, jak w latach ubiegłych (np. wypełnioną deklarację
wysyłamy pocztą do urzędu skarbowego). Nie ma znaczenia, jaką formę rozliczenia
wybierzesz jako podatnik: internetową czy tradycyjną – w obu przypadkach możesz odliczyć
darowiznę.

Zapisy ustawy o podatku od osób fizycznych (art. 26 ust. 1 pkt 9), dotyczące osób zarówno
prywatnych, jak i prowadzących indywidualną działalność gospodarczą, określają
możliwość odliczenia darowizny od podatku dochodowego. Zgodnie z nim można odliczyć
darowizny:

- przekazane na cele zawierające się w sferze zadań publicznych (określone w art. 4
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie):
- organizacjom (m.in. stowarzyszeniom i fundacjom), o których mowa w art. 3 ust. 2 i
3 tej ustawy,

- prowadzącym działalność pożytku publicznego w sferze zadań publicznych
(niekoniecznie posiadającym status organizacji pożytku publicznego) określonych w
tej ustawie.

Organizacja pozarządowa, której przekazujemy darowiznę nie musi mieć statusu organizacji
pożytku publicznego.

Od podstawy opodatkowania można odliczyć darowizny w kwocie nie wyższej niż 6%
uzyskanego dochodu.

Należy pamiętać, iż w przypadku gdy przedmiotem darowizny są pieniądze, to powinna ona
być udokumentowana dowodem wpłaty na rachunek bankowy obdarowanej organizacji. Zaś
w przypadku darowania rzeczy lub usług – dokument potwierdzający przekazanie tej
darowizny oraz dokument potwierdzający wartość darowizny.

Podstawą odliczenia są dowody, z których wynika wysokość poniesionych wydatków, tj.: w
przypadku darowizny pieniężnej – dowód wpłaty na rachunek płatniczy obdarowanego lub
jego rachunek w banku, inny niż rachunek płatniczy, w przypadku darowizny innej niż
pieniężna – dowód, z którego wynikają dane identyfikujące darczyńcę oraz wartość
przekazanej darowizny wraz z oświadczeniem obdarowanego o jej przyjęciu.



Przekazane darowizny podlegają odliczeniu jeżeli nie zostały zaliczone do kosztów
uzyskania przychodów, nie odliczone wcześniej od dochodu (przychodu) albo nie y
zwrócone podatnikowi w jakiejkolwiek formie.

Odliczeń dokonuje się w zeznaniu podatkowym: PIT-37, PIT-36, PIT-36L, PIT-28, oraz w
dołączanym do tych zeznań załączniku PIT/O. W załączniku podaje się również dane
obdarowanego oraz wysokość dokonanej na jego rzecz darowizny.

Możliwość odliczenia darowizn przekazanych na rzecz OPP nie jest uzależniona od
posiadania przez obdarowanego statusu OPP w postaci koniecznego wpisu do KRS.
Warunkiem wystarczającym jest samo prowadzenie przez ten podmiot działalności pożytku
publicznego w zakresie zadań określonych w stosownych przepisach.

Od podstawy opodatkowania można odliczyć darowizny w kwocie
nie wyższej niż 6% uzyskanego dochodu. Odliczenia może
dokonać każdy przedsiębiorca za wyjątkiem tych, którzy rozliczają
się na zasadach podatku liniowego (PIT-36L) oraz karty podatkowej
(PIT-16A).

Aby uniknąć konieczności tłumaczenia się w Urzędzie Skarbowym lepiej określ dokładnie,
na jakie cele statutowe jest darowizna.

1,5% na OPP w PIT Odrębnie od powyższych odliczeń można przekazać 1,5% podatku
zapłaconego w roku podatkowym na rzecz organizacji pożytku publicznego, działającej w
oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.). Kwota 1,5% nie wpływa na
wcześniej wskazane darowizny. Są to dwie zupełnie niezależne instytucje. Na rzecz tej
samej organizacji można przekazać darowiznę oraz 1,5% podatku. Można również
przekazać wiele darowizn na rzecz wielu organizacji oraz skorzystać z przekazania 1,5%
podatku.

Podstawa prawna:
● art. 26 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób

fizycznych (t.j. Dz. U z 2019 r., poz. 1387 ze zm.).
● art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (t.j. Dz. U
z 2019 r., poz.43 ze zm.)

Jako Fundacja Otwarta Pracownia Twórcza prowadząca K&K Art Galerię oferujemy
możliwość zakupienia dzieła sztuki wramach dorowizny celowej i wramach informacji o
darczyncy w opisie pod dziełem i materiałach promocyjnych. I dbamy by dzieła sztuki były
dostępne szerszej publiczności .




